In Christi nomcn. Amen. Anno eiusdem uativitatis millesimo trecentesimo 
vigesimo tertio. Indictione scxta die quarto meusis Mail Padue in communi pa-
latio ad discum sigilli presentìbus Petro quondam lohannis de Clemente de con
trada sancti Danictis Alberto domini Vivarotti de Candiano de centrata sancti 
Tomasii Parisio quondam Spinabclli de centrata sanctc Lucie Constanliuo quon
dam Basilii a prato omnibus noiariis et sociis ad dictuni discum sigilli discretus 
et sapiens vir Maninus de Prosico de Cremona Icgum professor iudcx et vicarius 

(•) Arch. civico di Padova: Conv. di S, Francesco grande; Pergamene, mazzi I e TT, 

sec. XV-XVIT. 
(̂ ) Arch. civico, Convento di S. Anionio. 
(•') Ibidem, ibid.: Indice universale... fatto dal P. A. M. Ranseverino nclTa. 1739. 
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nobilis et potentis militis domini Thebaldi de Castro Novo districtus Perusiì ho-
uorabilis potcstatis Paduc ad rationem rcddcndam dcputatus sedens prò tribunali 
ad dictnm discum sigilli presente fratre Stcphano ministro et rectore fratrum pe
nitentie tercii ordinis sancii Francisci habitante in civitate Padue et eius distri
ctus et ad ipsius requisitioncm protulit infrascriptam sententiam in scriptis sic 
dicens. Nos Maninus de Prusico de Cremona legum professor index et vicarius 
nobilis militis domini Thebaldi de Castro novo districtus Pcrusìi potestatis Padue 
ad rationem reddendam deputatus audita et iutcUecta quercia corani nobis expo-
sita per fratrcm Stephanum ministrum et rcctorcm fratrum penitentie tercii ordinis 
sancti Francisci habitantem Padue et eius districtus prò se et omnibus suis fratribus 
super eo quod ipsi et coruni quilibet inquìetantnr et molestantnr per ofììciales com-
munis Padue deputatos ad exigendum datias (sic) salem et alias angarias et proan-
garias communis Padue facicndas et ad subeundum alia onera realia et pcrsonalia 
secundum quod faciuut seculares layci civitatis Padue et'districtus et ex eo et quod 
scripti sunt et reperiuntur scripti in libris impositionnm Datiarum salis custodiarum 
et aliarum angan'arum et proangariarum que pertinent ad laycos tantum et non ad 
pcrsonas ecclcsinsticas et regulatas (sic) visis intcllectis et cxaminatis diligenter 
iuribus privilegiis et scntcntiis productis et allcgatis corani nobis per dictum fratrem 
Stephanum ministrum et rectorem antedictum suo nomine et nomine omnium dicto-
runi snorum U'atrum et super bis habita congrua et diligenti cxaminationc presente 
dicto fratre Stephano nomine jam dicto et cum instantia petente se et eoruni fra-
tres amplias gravari non debcre per ofììciales laycos communis Padue ad substincn-
duni et facicndum factiones cum commune Padue seu cum aliqua villa paduani 
districtus et ad substincndum aliqua onera reaha et pcrsonalia seu mixta cum 
ipsa civitate Padue seu cum aliqua villa paduani districtus et se cancellari debere 
de omnibus impositionibus communis Padue et se esse immunes tanquam per-
sonas ecclesiasticas et rcgniarcs et habito expresso mandato a Reverendo viro 
domino Gregorio generali vicario venerabilis patris doiuini Indcbrandini dei gratia 
episcopi paduani ncc non a prefitto domino potestatc prò tribunali sedente in 
inscriptis dicinius seutentiamus et mandamus in quantum possumus et debemus 
de iure prefatos fratres tercii ordinis Sancti Francisci de penitentia hnbitantes in 
civitate Padue et districtire non molestari seu inquietari esse et debcre ad presens 
et in posterum prò aliquibus datiìs factiouibus et oneribus realibus personalibus 
communis Paduc seu aHcuius ville paduani districtus et canccllandos esse de 
omnibus libris impositionum communis Padue et villarum in quibus scripti re-

r 

periantur tanquam pcrsonas ecclesiasticas et regulatas (sic) ipsos et quilibet ipso-
rum fratrum esse foro ecclesiastico rclinquendos secundum formam suorum iuriuni 
privilegiorum et scntcntiarum in eoruni favorem factorum et factarnm. Et in-
supcr conimitiimus et hccntiam damus prcconibus infrascripiis et cuilibet ipsoruni 
quod precipiant omnibus et singulis notariis .cancellarle seu alteri ipsoruni et cui
libet collectori datiarum salis seu aliquaruni aliarum omnium imposicionum im-
positaruui et imponendarum prò commune Padue quod cancellcnt et cancellare 
debcant onines et singulos fratres ordinis predicti ac etiani eos non molestent seu 
inquielcnt occasione et prctcxtu aliquarum datiarum impositionum salis seu cuius-
cumquc alterius impositionis realis et personalis. Prccones auteni sunt isti Vi-
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vianus Zanta quondam Alberti de contrada sanctì Egidii. Daniel quondam Bar-
tholomei de centrata Rogatorum. 

Ego Maninus index suprascriptus me subscripsi. Ego Petrus Salva Terra 
quondam domini Bartholomei qui habito Paduc in contrata sancti Luce centen-
nario sancti Egidii ac quarterii Turricellarum sacri palatii notarius existens prò 
notariis et oflicialibus communis Padue ad dictum discum sigilli coram prefato 
domino vicario et de ipsius mandato predicta scripsi legi et publicavi ac meo 
si^no solito corroboravi. 

Q.uare prò parte vescra nobis fuit Inimilitcr supplicatum ut prcdictam sen-
tentiam ac omnia et singula in ea contenta et quecumque inde secuta auctoritate 
nostre legationis coniìrmare dictasque immunitates gratias et privilegia iuxta ipsius 
sentcncie tenorem observari mandare dignaremur. Nos igitur vestris in hac parte 
supplicationibus inclinati auctoritate apostolica qua fungimur suprascriplam sen-
tentiam cum omnibus et singulis immunitatibus gratiis et privilegiis in ca contentis 
ac omnia inde scquuta grata et rata habcntcs tenore prescncium confii-niamus et 
approbamus mandantcs ipsam scntcntiam et omnia et singula in ea contenta ac 
inde sequuta ab omnibus et singulis fìrmiter atque inviolabiliter observari. In 
quorum fidem omnium et testimonium premissorum presentes nostras litteras fieri 
easque soliti nostri sigilii majoris appensìone communirì lussimus. 

Datum Vcnetiis in monastcrio S. Georgii majoris anno domini millesimo 
quadringcntesimo sexagesimo tcrtio. Kalcndis octobris Pontificatus sanctissimi in 
Cbristo patris et domini nostri domini Pii divina providentia pape II. anno sexto.